平成 25 年 1月 21 日

各 位

会 社 名 三井倉庫株式会社

代表者名 代表取締役社長 藤岡 圭

（コード：9302、東証・大証第１部）

問合せ先 財務部長 斉藤 博文

（TEL．03－6400－8006）

固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、下記のとおり固定資産の譲渡を決議いたしましたので、お知らせいたします。また、

これに伴い特別利益を計上する見込となりましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

当社は資産の効率的活用及び財務体質の改善を図るため保有資産の見直しを行い、三宮駐車

場の土地を譲渡することといたしました。

２．譲渡資産の内容

資産の名称及び所在地 帳簿価額 譲渡価額 現況

三宮駐車場

兵庫県神戸市中央区浜辺通六丁目1番36号

土  地  5,500.55 ㎡

33 百万円 2,750 百万円 賃貸用不動産

３．譲渡先の概要

（１） 名 称 株式会社長谷工コーポレーション

（２） 所 在 地 東京都港区芝二丁目 32番 1 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 大栗育夫

（４） 事 業 内 容 建設事業・不動産事業・エンジニアリング事業

（５） 資 本 金 575 億円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 21 年 8月 22 日

（７）
上 場 会 社 と

当該会社の関係等
資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者いずれも該当ありません。

４．譲渡の日程

 契 約 締 結 日 平成 25 年 1月 22 日（予定）

 物 件 引 渡 日 平成 25 年 4月 8日（予定）

５．今後の見通し

当該固定資産の譲渡により平成 26 年 3 月期において、約 2,500 百万円の固定資産売却益を

特別利益として計上する見込みであります。

なお、平成 25 年 3 月期の業績予想への影響はありません。

以上